
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кореневского района Курской области 
  

П Р И К А З  
 

от 31.01.2022 года   № 6 

 

О создании и функционировании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2»   

 

 

  Руководствуясь приказом комитета образования и науки Курской области    

от 29.11.2021 г. №1-1357 «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в 2022 году в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»,  постановлением Администрации Кореневского района 

Курской области от 28.01.2022 г. № 45 «Об утверждении Плана мероприятий на 

2022 год по достижению целевых показателей и результатов регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на 

территории Кореневского района Курской области, в целях развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной       и технологической 

направленностей 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» как структурное подразделение Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области.   

          2.  Утвердить прилагаемое Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

          3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Недождых М.А.. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»
	Кореневского района Курской области

